CONSIDERANDO a hora-aula de 50 minutos, análoga à Portaria nº 20/2014, da Escola Superior da Magistratura do Estado 
do Ceará  ESMEC, publicada no DJCE de 7 de março de 2014.

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais), 
ao servidor José Ricardo Lima Miranda, matrícula nº 10194, Diretor da Divisão de Atividades Judiciais, lotado na Divisão de 
Atividades Judiciárias do Departamento de Apoio aos Serviços Judiciais da Comarca de Fortaleza, especialista em Gestão da

[...]

CONSIDERANDO a hora-aula de 50 minutos, análoga à Portaria nº 20/2014, da Escola Superior da Magistratura do Estado 
do Ceará  ESMEC, publicada no DJCE de 7 de março de 2014.

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 1.120,00 (hum mil, cento e vinte reais), ao 
servidor Nelson Ricardo de Moraes Nogueira, matrícula nº 201350, Analista Judiciário, lotado no Telejustiça, especialista em 
Direito Constitucional e Processo Constitucional e integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem  BFA.

Art.